УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВОБУРАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  10  октября 2011 г.                                                                                         №  323
О порядке проведения школьного,

муниципального этапов Всероссийской

олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

В соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации №695 от 02 декабря 2009 г., подпрограммой «Одаренные дети» областной целевой программы «Дети Саратовской области» на 2011-2013 годы
ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Провести:

  1.1.  Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 15 октября по 15 ноября 2011 г. на базе общеобразовательных учреждений.
  1.2. Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников с 16 ноября по 16 декабря 2011 г. на базе МОУ «СОШ № 1 р.п. Новые  Бурасы Новобурасского района Саратовской области».

 2. Утвердить:

2.1. Состав оргкомитета по организации и проведению школьного и муниципального  этапов Всероссийской олимпиады школьников  (Приложение № 1 )

2.2.  График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 2)

2.3. Состав  жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 3)

2.4. Форму заявки для участия школьников в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников и  форму отчета о школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников  (Приложение № 4).

2.5. Составы команд участников школьного и муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников:

школьный этап – обучающиеся 5-11 классов;

муниципальный этап – победители и призеры школьного этапа с 7-11 класс.

2.6. Смету расходов на организацию и проведение школьного и муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение № 5)

3.   Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Провести школьный этап олимпиады  в соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников по общеобразовательным предметам и утвержденным графиком проведения школьного этапа олимпиады.
3.2. Предоставить в методический кабинет управления образования аналитические отчеты об итогах школьного этапа, заявки на участие в муниципальном этапе до 10  ноября 2011 г.
4. Ответственность за соблюдение конфиденциальности  заданий предметных олимпиад  возложить на  Дудукину Л.Н., ведущего методиста РМК управления образования, председателей предметно-методических комиссий и председателей жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.
5. Районному методическому кабинету:

5.1 Обеспечить информационно-техническое обеспечение  и методическое  сопровождение школьного и муниципального этапов олимпиады

5.2. Предоставить в министерство образования Саратовской области   аналитический отчеты о школьном и муниципальных этапах Всероссийской олимпиады школьников, заявки на участие в третьем (региональном) этапе Всероссийской олимпиады школьников до  30  декабря 2010 г.
6. Директору МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 р.п. Новые Бурасы»,  Тарасовой И.Н., обеспечить размещение участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.
7. Администрации школ назначить руководителей для сопровождения участников муниципального этапа  олимпиады к месту ее проведения.
8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Симакину Л.П., заведующую РМК управления образования.

И.о.начальника управления образования

администрации Новобурасского

муниципального района                                                                    Н.В. Бурмистрова
С приказом ознакомлены:
Приложение № 1

СОСТАВ

 Оргкомитета по проведению школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2011-12 уч.г.
1. Симакина Л.П., заведующая районным методическим кабинетом управления образования администрации Новобурасского муниципального района

2. Дудукина Л.Н., ведущий методист районного методического кабинета управления образования администрации Новобурасского муниципального района

3. Горбунова И.М., ведущий методист районного методического кабинета управления образования администрации Новобурасского муниципального района.
4. Дрюпина И.Г., ведущий методист районного методического кабинета управления образования администрации Новобурасского муниципального района.

5. Короткова Н.А., учитель математики МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 р.п. Новые Бурасы»

6. Симакина Е.А., учитель  физики МОУ «Средняя общеобразовательная школа    с.Лох»

7.  Рыбакова Л.Ю., учитель  химии МОУ «Средняя общеобразовательная школа п. Динамовский»

8. Кожохина Н.А, заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель  русского языка МОУ «Средняя общеобразовательная школа   № 1 р.п. Новые Бурасы»

9. Демина Н.А., учитель   географии МОУ «Средняя общеобразовательная школа   № 1 р.п. Новые Бурасы»

10. Серова Е.А., учитель   истории и обществознания МОУ «Средняя общеобразовательная школа    с. Тепловка»

11. Алферьева М.К., учитель информатики МОУ «Средняя общеобразовательная школа   № 1 р.п. Новые Бурасы»

12. Рац Н.Ю., учитель немецкого языка МОУ «Средняя общеобразовательная школа   № 1 р.п. Новые Бурасы».
13. Давыдова Н.Г., учитель экологии МОУ «СОш с. Тепловка «

14.  Мажерова Т.Ф., руководитель  МУ  «Централизованная бухгалтерия управления образования администрации Новобурасского муниципального района».

Приложение № 2
ГРАФИК

проведения  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

15  октября 2010 г. –  русский язык
17  октября 2010 г. –  математика
18  октября 2010 г. –  немецкий язык, английский язык
19  октября 2010 г.  –  химия
20  октября 2010 г.  –  биология
21  октября 2010 г.. –  экология
22  октября 2010 г.. –  история
24  октября 2010 г.. –  обществознание
25  октября 2010 г.  –  география
26  октября 2010 г. –   физика
27  октября 2010 г.  – информатика

28  октября 2010 г. – физическая культура
29 ноября   2010 г. – основы безопасности жизнедеятельности

Приложение №3
СОСТАВ

жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2011-12 уч.г.

Математика

1.Короткова Н.А., учитель математики МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 р.п. Новые Бурасы Новобурасского района Саратовской области», председатель жюри.

2.Головко Н.Е., учитель математики МОУ «Средняя общеобразовательная школа  с. Тепловка Новобурасского района Саратовской области».

3.Васильева Ж.В., учитель математики МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 р.п. Новые Бурасы Новобурасского района Саратовской области».

4.Дряпак Л.Н.,  учитель математики МОУ «Средняя общеобразовательная школа   п. Белоярский Новобурасского района Саратовской области».
5.Романова М.В., учитель математики МОУ «Средняя общеобразовательная школа   п.  Бурасы Новобурасского района Саратовской области»

 Физика
1. Симакина Е.А., учитель  физики МОУ «Средняя общеобразовательная школа    с.Лох Новобурасского района Саратовской области», председатель жюри.

2. Барышникова А.П., учитель  физики МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 р.п. Новые Бурасы Новобурасского района Саратовской области».

3. Буслаева Е.Я.,   учитель  физики МОУ «Средняя общеобразовательная школа    с. Марьино-Лашмино Новобурасского района Саратовской области».

4. Колесова Ж.В., учитель  физики МОУ «Средняя общеобразовательная школа     п. Бурасы Новобурасского района Саратовской области».

5. Запарова  Н.М., учитель физики МОУ «Средняя общеобразовательная школа  с. Кутьино Новобурасского района Саратовской области».

Химия

1.Рыбакова Л.Ю., учитель химии МОУ ««Средняя общеобразовательная школа п. Динамовский Новобурасского района Саратовской области».

2.Давыдова Н.Г., учитель химии МОУ «Средняя общеобразовательная школа  с. Тепловка Новобурасского района Саратовской области »,  председатель жюри.

3. Задорова О.В., учитель химии МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 р.п. Новые Бурасы Новобурасского района Саратовской области ».
4. Замарина М.В., учитель химии МОУ « Основная общеобразовательная школа  с. Малые Озерки Новобурасского района Саратовской области».

5. Москалева Т.А., учитель химии МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 р.п. Новые Бурасы Новобурасского района Саратовской области».
Биология
1.Задоров Н.А., учитель биологии МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 р.п. Новые Бурасы Новобурасского района Саратовской области», председатель жюри.

2.Кротова Н.В., учитель биологии МОУ «Средняя общеобразовательная школа  п. Динамовский Новобурасского района Саратовской области».

3.Белякова И.В., учитель биологии МОУ «Средняя общеобразовательная школа  п.  Белоярский Новобурасского района Саратовской области».
4. Подифорова О.В., учитель биологии МОУ «Средняя общеобразовательная школа   с. Тепловка Новобурасского района Саратовской области».

5. Сосновцева Т.П., учитель биологии МОУ «Средняя общеобразовательная школа   № 1 р.п. Новые Бурасы Новобурасского района Саратовской области».

Экология.
1.Давыдова Н.Г., учитель химии и экологии МОУ «Средняя общеобразовательная школа  с. Тепловка Новобурасского района Саратовской области »,  председатель жюри.

2.  Кротова Н.В., учитель биологии и экологии МОУ «Средняя общеобразовательная школа  п. Динамовский Новобурасского района Саратовской области»
3. Каринова Р.Н., учитель биологии и экологии МОУ «Средняя общеобразовательная школа  с. Елшанка Новобурасского района Саратовской области».
Русский язык.
1. Кожохина Н.А, учитель  русского языка МОУ «Средняя общеобразовательная школа   № 1 р.п. Новые Бурасы Новобурасского района Саратовской области», председатель жюри.

2. Агишева И.Л., учитель  русского языка МОУ «Средняя общеобразовательная школа    с. Ириновка Новобурасского района Саратовской области».

3. Милкина В.В., учитель  русского языка МОУ «Средняя общеобразовательная школа   № 2 р.п. Новые Бурасы Новобурасского района Саратовской области».

4.Тугушева Е.А., учитель  русского языка МОУ «Средняя общеобразовательная школа    с.  Марьино-Лашмино Новобурасского района Саратовской области».
5. Сосновцева О.Н., учитель русского языка и литературы МОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Елшанка Новобурасского района Саратовской области».

География

1. Демина Н.А., учитель   географии МОУ «Средняя общеобразовательная школа   № 1 р.п. Новые Бурасы Новобурасского района Саратовской области», председатель жюри.

2. Кунина В.М., учитель   географии МОУ «Средняя общеобразовательная школа    с.Лох».

3. Савина Е.М., учитель географии МОУ «Средняя общеобразовательная школа    с. Тепловка Новобурасского района Саратовской области».

4. Гусева И.Н., учитель географии МОУ «Средняя общеобразовательная школа   № 2 р.п. Новые Бурасы Новобурасского района Саратовской области».

История

1.Серова Е.А., учитель   истории и обществознания МОУ «Средняя общеобразовательная школа    с. Тепловка Новобурасского района Саратовской области», председатель жюри.

2. Лашина И.А., учитель истории МОУ «Средняя общеобразовательная школа   № 2 р.п. Новые Бурасы Новобурасского района Саратовской области».

3. Кондратюк Е.С., учитель истории МОУ «Средняя общеобразовательная школа    п. Динамовский Новобурасского района Саратовской области».

4.  Юркина С.А., учитель истории  МОУ «Средняя общеобразовательная школа    п. Белоярский Новобурасского района Саратовской области».

5.Косякова Л.В., учитель истории  МОУ «Средняя общеобразовательная школа      п. Бурасы Новобурасского района Саратовской области».

Обществознание
1. Дрюпина И.Г., ведущий методист  РМК  управления образования администрации Новобурасского муниципального района, председатель жюри.

2.  Макеева В.С., учитель  истории и обществознания МОУ «Средняя общеобразовательная школа  с.  Ириновка Новобурасского района Саратовской области».
3. Кондрахов В.В., учитель  истории и обществознания МОУ «Средняя общеобразовательная школа  п.  Белоярский Новобурасского района Саратовской области».

4. Дергачева О.А., учитель истории и обществознания МОУ ««Средняя общеобразовательная школа   с. Елшанка Новобурасского района Саратовской области».

Информатика

1.Алферьева М.К., учитель информатики МОУ «Средняя общеобразовательная школа   № 1 р.п. Новые Бурасы Новобурасского района Саратовской области», председатель жюри.

2.Милаев В.М., учитель   информатики МОУ «Средняя общеобразовательная школа   с. Тепловка Новобурасского района Саратовской области».

3. Брунов А.С., учитель  информатики  МОУ «Средняя общеобразовательная школа  с.  Ириновка Новобурасского района Саратовской области».

4.Кожохин М.П., учитель информатики МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 р.п. Новые Бурасы Новобурасского района Саратовской области».

Иностранный язык.

1. Рац Н.Ю., учитель немецкого языка МОУ «Средняя общеобразовательная школа   № 1 р.п. Новые Бурасы Новобурасского района Саратовской области», председатель жюри.

2. Дудукина Г.Г., учитель  немецкого языка МОУ «Средняя общеобразовательная школа  с.  Тепловка Новобурасского района Саратовской области».

3.  Ваняшина Г.Г., учитель английского языка  МОУ «Средняя общеобразовательная школа  с. Гремячка Новобурасского района Саратовской области».

4. Резцова Т.А., учитель  английского языка МОУ «Средняя общеобразовательная школа  с.  Лох Новобурасского района Саратовской области».
Приложение № 4

(Место штампа,

исходящий № )

Заявка (на каждый предмет отдельно)

на участие  команды ______________________________ в  муниципальном
(наименование территории)
 этапе  Всероссийской олимпиады по _____________________ в 2011  году

                                                                   (наименование предмета)
	№

п/п
	ФИО

участника

(полностью)
	Число, месяц, год и место  рождения
	Класс
	Учреждение образования (в соответствии с уставом)
	Статус участника  школьном этапе олимпиады

	ФИО учителя, подготовивше-го победителя (полнос-тью)

Сопровождающий:

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Должность
	Место

работы
	контактный телефон

Руководитель   ОУ  _________                                    Председатель  жюри____________
Форма отчета.
Отчет об итогах проведения школьного   этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2011/ 2012 учебном году

Содержания отчета:
Раздел 1.

Краткое описание результатов школьного  этапа Всероссийской олимпиады школьников  в 2011/2012 учебном году.

Отразить информацию об использовании рекомендаций центральных предметно-методических комиссий по разработке заданий для школьного  этапа.

Раздел 2.
Краткое описание мест проведения школьного  этапа Всероссийской олимпиады школьников  в  2011/2012 учебном году.

Раздел 3.

Краткое описание работы с одаренными детьми на школьном,  уровне.

Раздел 4.

Заполненная таблица.

Информация о школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2011-2012 уч.г.

Количество обучающихся 5-11 классов ______

	Предмет
	Количество участников (чел)
	Сроки

проведения
	База проведения
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров
	Кол-во уч-ков муниц.

этапа

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

 Руководитель ОУ _______________
Приложение № 5

                УТВЕРЖДАЮ:

          И.о.начальника управления образования

администрации Новобурасского

                муниципального района

    ______________  Н.В. Бурмистрова
СМЕТА

расходов на организацию и проведение школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2011-2012 уч.году

	№
	Название
	Количество
	Стоимость
	Сумма
	Статья

	1
	Тетради
	150 штук
	  3. 00 руб.
	450 руб.
	340

	2
	Бумага для ксерокса
	7 пачек
	150 руб.
	1050 руб.
	340

	3
	Грамоты
	100 штук
	15. 00 руб.
	1500 руб.
	290

	                                                                            ИТОГО:    3 000 руб